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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 

V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 
Tel:     603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Nemocnice Vyškov – dodávka zdravotnické techniky a mobiliáře“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2022-004582 
Označené: VZD/01/22 

Jedná se o tyto informace: 
 
Otázka č. 01/1  
Předmětem plnění předmětné veřejné zakázky je i zdravotnická technologie. Zadavatel v zadávací dokumentaci 
nepožaduje předložení technických listů k prokázání splnění požadovaných parametrů 

Na trhu existuje široká škála položek, které se liší cenou a technickými parametry, které požadavky předmětné 
zakázky nesplňují.  Nicméně dodavatelé tyto výrobky označují za obdobné technické řešení. Z důvodu prokázání 
splnění technických požadavků u jednotlivých položek považujeme za transparentní, pokud účastníci předloží 
k položkám již v rámci nabídky technické listy. Pokud účastníci technické listy nepředloží, zadavatel není schopen 
posoudit splnění technických parametrů a nabídky budou neporovnatelné a to i v případě předložení čestného 
prohlášení o splnění technických parametrů. 

Z dlouholeté zkušenosti s dodávkami nejen zdravotnických prostředků víme, že řada dodavatelů využívá situace, 
kdy dochází k prokazování splnění technických požadavků až po podání nabídky tím, že záměrně neuvádí některé 
technické parametry nebo je neuvádí vůbec když nemusí. Tím je pokřiveno soutěžní prostředí a jedná se o 
nerovnou soutěž.  

Požaduje zadavatel z důvodu transparentnosti a rovného zacházení předložit technické listy pro zdravotnické 
přístroje k jednotlivým položkám? 
 
Odpověď č. 01/1 
Zadavatel rozhodl o změně zadávacích podmínek a to takto: 
Bod č. 15.3 Článku č. 15 Další požadavky na zpracování nabídky Svazku č. 1 Zadávací dokumentace předmětné 
veřejné zakázky – Podmínky zadávacího řízení se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním (ve kterém je 
doplněn bod č. 15.3.4): 
 

15.3. Součástí nabídky musí být: 
15.3.1.  Vyplněný Formulář nabídky (svazek č. 2), jehož vzor je součástí zadávací 

dokumentace. 
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15.3.2. Příloha č.1 závazného návrhu Kupní smlouvy – vyplněný a oceněný Soupis 
požadovaného vybavení (svazek č. 4 ZD), který musí být vyplněný účastníkem zadávacího 
řízení v intencích této zadávací dokumentace a podepsaný osobou oprávněnou za 
účastníka zadávacího řízení jednat. 

15.3.3. Prostá kopie dokladu o registraci nebo ohlášení ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb., 
o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách 
některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších předpisů, a to pro 
výrobu, dovoz a distribuci nabízených prostředků (zdravotnické techniky) a zároveň pro 
jejich servis (v případě poddodávek předloží dodavatel registraci poddodavatele), 
součástí bude i prostá kopie platného potvrzení Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
o oprávněnosti provádět servis nabízených zdravotnických prostředků – zdravotnické 
techniky (dokladem se v tomto případě rozumí potvrzení o splnění ohlašovací povinnosti 
vydané Státním ústavem pro kontrolu léčiv v souladu s § 23 odstavec 1 zákona č. 89/2021 
Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 378/2007 Sb., o léčivech 
a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění pozdějších 
předpisů).  

15.3.4. Technický popis nabízeného přístroje. Účastník doloží ke každému nabízenému 
přístroji technický list – technický popis. Součástí technického listu musí být i kalkulace 
nabízené ceny za nabízený přístroj v členění na jednotlivé ceníkové položky uchazeče 
(uvedení všech dílčích položek, které tvoří součást nabízené jednotkové ceny přístroje, 
které uchazeč vede pod samostatnými ceníkovými cenami). Z technického listu musí 
vyplývat splnění požadavků stanovených zadavatelem v zadávacích podmínkách pro 
položky uvedené v soupisech položek s názvem ZT + MOBILIÁŘ 1NP a ZT + MOBILIÁŘ 1PP 
Svazku č. 4 - Soupis požadovaného vybavení. 

 
 
 
Otázka č. 01/2  
Termín pro odevzdání předmětné veřejné zakázky je stanoven v souladu se zákonem s využitím předběžného 
oznámení. Tato zakázka je svým rozsahem objemná, skládá se z různých položek a dodavatelů. Vzhledem k tomu, 
že ve lhůtě pro zpracování nabídky jsou i další nepracovní dny – svátky, chtěli bychom požádat o prodloužení 
termínu pro zpracování nabídky, tak aby byl dostatek času pro kvalitní přípravu. Vzhledem k tomu, že termín 
plnění I. Etapy je stanoven až na konec roku 2022 (další 2023), tak posunem termínu odevzdání nabídky nebude 
termín pro plnění dle smlouvy nikterak ovlivněn.  

Umožní zadavatel posunout termín pro odevzdání nabídek na 30.4.2022? 
 
Odpověď č. 01/2 
Viz informace č. 01/4 VZD/01/22 

 
 
 
 
Otázka č. 01/3  
Zadavatel požaduje předložit do nabídky doklady o registraci nebo ohlášení ve smyslu zákona č. 89/2021 Sb., o 
zdravotnických prostředcích (článek 15.3.3. zadávací dokumentace) nejen pro výrobu, dovoz a distribuci, ale i 
pro servis. Umožní zadavatel místo dokladů předložit odkazy na tyto dokumenty, které jsou dostupné v RZPRO? 
 
Odpověď č. 01/3 
Zadavatel umožní účastníkům v nabídce předložit odkazy na dokumenty požadované v zadávacích podmínkách 
v rámci zákona č. 89/2021 Sb., o zdravotnických prostředcích zveřejněné v Registru zdravotnických prostředků 
(dále jen „RZPRO"). 
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INFORMACE č. 01/4  
Zadavatel v důsledku poskytnutého vysvětlení rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek v souladu s § 99 
zákona. Zadavatel proto upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně: 

- nové znění bodu IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast: Datum: 3.5. 2022  Místní 
čas: 10:00 hodin 

- nové znění bodu IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek: Datum: 3.5. 2022 Místní čas: 10:01 hodin 
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (TED). 
 

 
 
 
 
 
………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení 
Nemocnice Vyškov, p. o. 
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